
TERESINA - PITerça-feira, 13 de julho de 2004 - Nº 130

3

RESOLVE:

Revogar  os efeitos da Portaria  nº 214/2004, de 15/06/2004 e designar os
servidores FRANCISCO ATAIDE COELHO, Agente Fiscal de Tributos Estaduais,
matrícula nº 088.012-4, MARIA DO SOCORRO ADAD DE ALENCAR OLIVEIRA,
Agente Fiscal de Tributos Estaduais,  matrícula 002694-8, e NILSON DA SILVA LOPES,
Arrecadador Tributário,  matrícula nº 0029815,  para, sob a presidência do primeiro,
compor Comissão de Sindicância Investigatória, com a finalidade de, no prazo de
30(trinta) dias, a partir desta data, apurar denúncias de desaparecimento de cartuchos,
do interior das impressoras, ocorrido na Gerência de Gestão de Pessoas, na Gerência
Financeira e Orçamentária e na Gerência de Auditoria Fiscal, conforme consta dos
documentos de fls. 02/14, constante do Processo nº  1.300-003571/2004, anexo.

 Cientifique-se
Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

P. P.  11127

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

Portaria Nº. 027/04-GAB.

A SECRETÁRIA DA SASC – SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, no uso de
suas atribuições legais e com fulcro no art. 173 do
Estatuto do Funcionário Público Estadual.

R E S O L V E:

1- Prorrogar o prazo de conclusão do processo disciplinar instaurado pela portaria nº
016/2004 por 30 (trinta) dias, em razão da impossibilidade de finalização dos trabalhos
no prazo da lei (conforme Ofício nº 074/04 – Procurador presidente da comissão).
2- A presente portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em
contrário.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SASC – Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

Teresina(PI), 11 de junho de 2004.

ROSÂNGELA MARIA SOBRINHO SOUSA
Secretária

P. P.  11122

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADAS: Ademir Rodrigues de Meneses – ME, DISTRIBUIDORA B. FILHO,
ROYALE COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO: Fornecimento de Material Descartável
FUNDAMENTO LEGAL: Carta Convite No. 020/04 / Lei No. 8.666/93.
VALOR: R$ 11.834,44 (onze mil, oitocentos e trinta e quatro reais, quarenta e quatro centavos)

Dr. João de Deus Valadares Neto
CRM-1316 CPF-132.426.873-53

Diretor Técnico da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADAS: REMAC Odontomédica Hospitalar Ltda, UNIBRAL – Comércio e
Serviços Ltda, TECNIQUÍMICA - J. Nerval de Sousa, HALEXISTAR Indústria Farmacêutica
Ltda, CBS – Médico Científica Comércio e Representações Ltda, Diagnocel Comércio e
Representações Ltda, DISMAHC – Com. E Rep. Mat. Hospitalar Cirúrgico Ltda, Johnson

& Johnson Produtos Profissionais Ltda, SCIENTIFIC Com. Importado Ltda, POLYFIOS –
F. Silva Comércio e Representações Ltda, Indústria Farmacêutica Rioquímica Ltda, Dimaci,
Dipromed, Medstory, Embramed.
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos conforme contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço No. 013/04 / Lei No. 8.666/93.
VALOR: R$ 291.709,01 (duzentos e noventa e um mil, setecentos e nove reais, um centavo)

Dr. João de Deus Valadares Neto
CRM-1316 CPF-132.426.873-53

Diretor Técnico da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATANTE: Maternidade Dona Evangelina Rosa
CONTRATADAS: Aglon, CRISTÁLIA - Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda, HOSMED
– R. F. Carvalho, FARMACE – Ind. Químico-farmacêutica Cearense Ltda, EXOMED
Representação de Medicamentos Ltda, TECNIQUÍMICA - J. Nerval de Sousa, FARMALAB
Indústrias Químicas e Farmacêuticas Ltda, HALEXISTAR Indústria Farmacêutica Ltda,
Dist. de Drogas Ltda, Polyfios, Remac
OBJETO: Fornecimento de Medicamentos conforme contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preço No. 012/04 / Lei No. 8.666/93.
VALOR: R$ 198.004,92 (cento e noventa e oito mil, quatro reais, noventa e dois centavos)

Dr. João de Deus Valadares Neto
CRM-1316 CPF-132.426.873-53

Diretor Técnico da Maternidade Dona Evangelina Rosa

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

P. P.  11131

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE  CARTA CONTRATO PJU No  09/2004

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No  766/2004
OBJETO:  A execução dos serviços de recuperação de buracos e erosões,  com

revestimento primário; escavação, carga de material de jazidas, transporte
de material com DMT=3,0 Km, espalhamento de material de jazidas, na
Rodovia PI-140, trecho: Itaueira/Canto do Buriti, com uma extensão de
61,0 Km e 7,0 m de largura, pelo prazo de 10 (dez) dias corridos.

CONTRATADA:  OÁSIS CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR:  R$    7.712,05 (sete mil, setecentos e doze reais e cinco centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:   Art 24, Inciso I da Lei 8.666/93.
DATA:      07  de  Junho  de 2004
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
                                 Engº  Marcelino Almeida de Araújo

P. P.  11130

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 177/04

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE e a
FACULDADE NOVAFAPI.
OBJETO: Proporcionar aos alunos regularmente matriculados no curso de Enfermagem
da NOVAFAPI a utilização do Hospital Getúlio Vargas na realização de práticas
supervisionadas e de estágios curriculares e extracurriculares com vistas ao atendimento
de pacientes oriundos do SUS, a título de complementação do ensino e da aprendizagem
prática na área de Enfermagem.
VIGÊNCIA: 01(um) ano, a partir da data de assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 23.06.04.
SIGNATÁRIOS: _______________________ - Diretor-Presidente da NOVAFAPI;
BRUNO CRISTIANO DE SOUZA FIGUEIREDO – Secretário de Saúde.

P. P.  11125


